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SECRETARIA MUNICIPAL
DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 357/2022
Aquisição de materiais hidráulicos, elétricos e ferramentas, para uso na manutenção do Viveiro de Mudas

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor das seguintes empresas:

ITEM EMPRESA VALOR

1 MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA R$ 2.470,00

2 ALINE NICACIO ME R$       7,59

3 ALINE NICACIO ME R$      33,10

4 DANIEL LOPES TOLAINE-ME R$      48,50

5 DANIEL LOPES TOLAINE-ME R$      20,00

6 FRACASSADO -

7 FRACASSADO -

8 FRACASSADO -

9 ALINE NICACIO ME R$       4,66

10 FRACASSADO -

11 FRACASSADO -

12 DANIEL LOPES TOLAINE-ME R$    190,00

13 ALINE NICACIO ME R$    148,99

14 ALINE NICACIO ME R$    124,99

15 ALINE NICACIO ME R$      33,18

16 FRACASSADO -

17 FRACASSADO -

18 FRACASSADO -

19 FRACASSADO -

20 ALINE NICACIO ME R$      39,89

21 FRACASSADO -

22 FRACASSADO -

23 ALINE NICACIO ME R$       1,14

24 FRACASSADO -

Piracicaba, 12 de setembro de 2022.

ALEX GAMA SALVAIA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 379/2022
Prestação de serviços de locação de caminhões carroceria para coleta de materiais seletivos, 
com fornecimento de mão de obra.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor das seguintes empresas: 

ITEM EMPRESA VALOR

1 ECOTERRA SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA R$ 99,97

Piracicaba, 12 de setembro de 2022.

ALEX GAMA SALVAIA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

Pelo presente Edital, informamos os Autos de Infração, Notificações e Comunicados, devolvidos do 
Correio com “AR” Aviso de Recebimento, conforme segue abaixo relacionados, desta Secretaria.

NOME: key west gestão bens patrimoniais ltda
ENDEREÇO: RUA OLAVO BILAC, 85 – SL 03 - CENTRO – STA MARIA DA SERRA
DOCUMENTO: AI 16081

NOME: RONEY BRANDÃO VIANA ME
ENDEREÇO: AV DAS ONDAS, 4960 – JD SÃO FRANCISCO - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16101

NOME: EDIOCELIA SILVEIRA
ENDEREÇO: RUA ADOLFO FERRAZ, 242 – VL INDUSTRIAL - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16229

NOME: RUBENS ROCHA POLACOW
ENDEREÇO: RUA GUILHERME DE ALMEIDA, 54 – VL MONTEIRO - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16466

NOME: CLAUDETE FERREIRA ARANTES
ENDEREÇO: TRAV 30 DE JULHO, 12 - PIRACICAMIRIM - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16595

NOME: NELSON ANTONIO CADORE
ENDEREÇO: RUA DAS MARGARIDAS, 262 – NV PIRACICABA - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16666

NOME: MARIO MANTONI
ENDEREÇO: AV SANTA LIDIA, 670 - AREIÃO - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16735

NOME: INCORP PREST SERVIÇOS SILVA EIRELI EPP
ENDEREÇO: RUA PROF JOSE SALLES, 400 – TERRAS DE PIRACICABA - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16738

NOME: MARCIO SILVA SANTOS
ENDEREÇO: RUA ISALTINA FERRAZ FERREIRA ALVES, 42 - CAMPESTRE - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16739

NOME: ERIKO DE SOUZA ALMEIDA
ENDEREÇO: RUA ITATIAIA, 54 – MONTE LIBANO - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16740

NOME: RODRIGO GUSTAVO BERNO
ENDEREÇO: RUA VOLUNTARIOS DE PIRACICABA, 1736 - ALTO - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16741

NOME: LEÃO E SANCHES PART LTDA
ENDEREÇO: AV LIMEIRA, 346 - AREIÃO - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16748

NOME: THERESA DE MORAES FERRANTE (ESPÓLIO)
ENDEREÇO: RUA GOMES CARNEIRO, 1383 - CENTRO - PIRACICABA
DOCUMENTO: AI 16749

NOME: JULIO CESAR ROMANO
ENDEREÇO: RUA MANOEL DE TOLEDO E SILVA, 71 – JD SÃO FRANCISCO - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 19346

NOME: ANGELA APARECIDA CERON
ENDEREÇO: RUA CRAVINHOS, 335 - GUAMIUM - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 19349
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NOME: VIRGINIA HELENA FURLNA PICCOLI
ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO, 2356 - ALTO - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 19350

NOME: JOSE CARLOS MONTEIRO
ENDEREÇO: AV DOM JOÃO NERY, 212 – VL REZENDE - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 19367

NOME: ANDERSON RICARDO PEREIRA LIMA
ENDEREÇO: RUA CARLOS AUGUSTO STRAZZER, 291 – JD ALVORADA - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 19369

NOME: JEFFERSON APARECIDO DE MOURA
ENDEREÇO: RUA IUGUSLÁVIA, 725 – AGUA BRANCA - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 19445

NOME: DAVID PERES FARIAS JUNIOR
ENDEREÇO: RUA RICARDO DE ARRUDA RIBEIRO, 255 – AP 01 – AGUA BRANCA - PIRACICABA
DOCUMENTO: NP 19451

NOME: LUCIVALDO FERREIRA DA SILVA
ENDEREÇO: RUA BEIRA RIO, 155 - ARTEMIS - PIRACICABA
DOCUMENTO: COM 73231/2020

NOME: CARLOS ROBERTO LODDE
ENDEREÇO: RUA DO ROSARIO, 259 - CENTRO - PIRACICABA
DOCUMENTO: COM 146008/2017

Piracicaba, 15 de setembro de 2022.

Marley Aparecida Hyppolito
Chefe da Divisão de Controle e Fiscalização

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Compras

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 336/2022
Prestação de serviços de zeladoria em prédios educacionais e administrativos, através da dispo-
nibilização de postos de serviços, com fornecimento de mão de obra, uniforme, EPI’s, em locais 
determinados pela Secretaria Municipal de Educação

Comunicamos que, conforme parecer jurídico da Procuradoria Geral n.º 605/2022, acatado pelo 
Ordenador de Despesas, foi julgado IMPROCEDENTE o recurso interposto pela empresa WWS 
SERVICES PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA e PROCEDENTE da impugnação da empresa WORKS 
CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS EIRELI, mantendo a decisão.

Piracicaba, 15 de setembro de 2022.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 465/2022

OBJETO:  Aquisição de mobiliários para cozinha experimental da SEMA
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/10/2022, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/10/2022, às 9h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.
sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.  

Piracicaba, 14 de agosto de 2022.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 467/2022

OBJETO:  Prestação de Serviços de Jardinagem e Manutenção de Jardim, com Fornecimento de Material. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/10/2022, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/10/2022, às 9h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.
sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.  

Piracicaba, 14 de agosto de 2022.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 468/2022

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de materiais diversos
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/10/2022, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/10/2022, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.licitapira.piracicaba.
sp.gov.br. Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 14 de setembro de 2022.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 469/2022

OBJETO: Aquisição de equipamentos odontológicos
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/10/2022, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/10/2022, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.licitapira.piracicaba.
sp.gov.br. Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 14 de setembro de 2022.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 470/2022

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento parcelado de materiais elétricos
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/10/2022, às 8h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/10/2022, às 9h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.
sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 15 de setembro de 2022.

Maira Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras
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PREGÃO ELETRÔNICO nº 471/2022

OBJETO: Aquisição de fraldas descatáveis geriátricas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/09/2022, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/09/2022, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.licitapira.piracicaba.
sp.gov.br. Dúvidas: Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 15 de setembro de 2022.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 472/2022

OBJETO: Execução de obras para reforma de prédio onde funcionava o SEMPEM.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/10/2022 às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/10/2022 às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.
sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 15 de setembro de 2022.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

Departamento de Recursos Humanos

EXPEDIENTE DO DIA 15 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIAS ASSINADAS – Luciano Santos Tavares de Almeida, Prefeito do Município de Piracicaba, 
assinou as seguintes Portarias:

EXONERANDO com fundamento no artigo 43 da Lei Municipal nº 1972/72 o (a) Sr (a).  ALICE BA-
TISTA FRANCO, RG 569321165, em 15/09/2022, do cargo que exerce em comissão de ASSESSOR 
DE POLÍTICAS PÚBLICAS, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso II, da Lei Municipal nº 1972/72, o (a)  PRISCILA 
ZANARDO ALGARRA, RG 328291559, para exercer em comissão o cargo de ASSESSOR ESPECIAL 
EM GESTÃO PÚBLICA, referência 11-A ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9356/2019, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL, retroagindo seus efeitos 
em 15 de setembro de 2022.

EXPEDIENTE DO DIA 15 de setembro de 2022.

ABONO PERMANÊNCIA

“DEFERIDO” conforme parecer da Procuradoria Geral.

ANDREA CAMPOS DA SILVA SPINOSA, nº funcional 127818, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
40 H, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E ATIVIDADES MOTORAS, a partir de 
17/08/2022, Protocolo nº 124459/2022.

REGINA LEX ENGEL, nº funcional 102979, BIÓLOGO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
a partir de 11/08/2022, Protocolo nº 130773/2022.

AFASTAMENTO SEM VENCIMENTO

“DEFERIDO” nos termos do artigo 105 da Lei Municipal 1972/72.

ANELIZE GUASTALLI, nº funcional 166286, ASSISTENTE SOCIAL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, a partir de 01/10/2022, Protocolo nº 141035/2022.

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO PARA FINS DE SEXTA PARTE

“DEFERIDO” nos termos do artigo 67, I, da Lei Municipal 1972/72.

LUCIANA PAULA DE MOURA MACHADO, nº funcional 220175, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conta com um tempo de serviço 
prestado a esta Municipalidade de 06 (seis) anos, 06 (seis) meses e 16 (dezesseis) dias, durante 
o período de 15/05/2009 a 01/02/2015, Protocolo nº 136048/2022.

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

DEFERIDO

MARCELO DE CASTRO CESAR, foi servidor (a) desta Municipalidade, no período de 16/09/1996 
a 16/09/1997, onde exerceu o cargo de MÉDICO PLANTONISTA CLÍNICA MÉDICA, junto à SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, regido(a) pelo Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Piracicaba, contando com um tempo de serviço prestado de: 366 dias ou 11 (onze) meses e 25 
(vinte e cinco) dias, no período de 01/04/2009 a 01/09/2009, onde exerceu o cargo de MÉDICO 
PLANTONISTA CLÍNICA MÉDICA, contando com um tempo de serviço prestado de: 151 dias ou 
05 (cinco) meses e 01 (um) dia, no período de 05/05/2021 a 23/08/2022, onde exerceu o cargo 
de MÉDICO CLÍNICO GERAL, contando com um tempo de serviço prestado de: 473 dias ou 01 
(um) ano, 03 (três) meses e 18 (dezoito) dias tendo sido descontado desse período 01 (um) dia de 
falta injustificada, totalizando 990 dias ou 02 (dois) anos, 08 (oito) meses e 20 (vinte) dias sendo a 
contribuição previdenciária recolhida em favor do IPASP – Instituto de Previdência e Assistência 
Social dos Funcionários Públicos do Município de Piracicaba, Protocolo nº 1349382022.

NEDINA CARVALHO LEITE, foi servidor (a) desta Municipalidade, no período de 04/02/2020 a 
01/08/2022, onde exerceu o cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL, junto à SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, regido(a) pelo Estatuto dos Funcionários Públicos do Município 
de Piracicaba, contando com um tempo de serviço prestado de: 908 dias ou 02 (dois) anos, 05 
(cinco) meses e 28 (vinte e oito) dias, sendo a contribuição previdenciária recolhida em favor do 
IPASP – Instituto de Previdência e Assistência Social dos Funcionários Públicos do Município de 
Piracicaba, Protocolo nº 138897/2022.

CONTAGEM DE TEMPO PARA FINS DE FÉRIAS - PRÊMIO

Deferido de acordo com o artigo 75

AMABILE APARECIDA SOARES DA SILVA, nº funcional 87508, SERVIÇOS GERAIS-ESTATUTÁRIO, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Protocolo nº 136718/2022

ANTONIO SERGIO GIACOMINI, nº funcional 122152, MOTORISTA-ESTATUTARIO, junto à SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Protocolo nº 140064/2022

CHARLEY MARCAL, nº funcional 160368, GUARDA CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA 
CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, Protocolo nº 138626/2022

CIBELE MELO DOS REIS, nº funcional 198206, ENFERMEIRO NIVEL SUPERIOR-ESTATUTARIO, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Protocolo nº 140687/2022

JOAO AUGUSTO SCARAZATTI, nº funcional 118261, MÉDICO PLANTONISTA CLÍNICA MÉDICA - 
ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Protocolo nº 136750/2022

LUCIANA BASSETTO DE CAMPOS VALERIO, nº funcional 154781, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Protocolo nº 139045/2022

ROSELI CHRISTOFOLLETTI, nº funcional 127382, AUXILIAR DE ENFERMAGEM-ESTATUTÁRIO, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Protocolo nº 137791/2022

FÉRIAS – PRÊMIO EM GOZO

Deferido 90 dias de acordo com o artigo 77

MARIA CRISTINA CORREIA DE ALMEIDA PETRINI, nº funcional 143417, MÉDICO-ESTATUTARIO, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 05/10/2022, Protocolo nº 136985/2022

Deferido 45 dias de acordo com o artigo 77

ANDRE LUIZ ROCHA, nº funcional 126916, GUARDA CIVIL CL 1-ESTATUTARIO, junto à GUARDA 
CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 16/10/2022, Protocolo nº 136674/2022

CLODOALDO BATISTA, nº funcional 126973, GUARDA CIVIL CL 1-ESTATUTARIO, junto à GUARDA 
CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 15/10/2022, Protocolo nº 136684/2022
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OSEIAS MARQUES DA SILVA, nº funcional 160647, GUARDA CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 09/10/2022, Protocolo nº 137743/2022

ROBERTO DOS SANTOS RIBEIRO, nº funcional 170193, AGENTE FISCAL DE RENDAS-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, a partir de 26/09/2022, Protocolo nº 132254/2022

SANDRA PAULA GUERRA BATISTA, nº funcional 122466, GUARDA CIVIL CL 1-ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 15/10/2022, Protocolo nº 137866/2022

FÉRIAS – PRÊMIO EM PECÚNIA

Deferido de acordo com o artigo 78

SANDRA PAULA GUERRA BATISTA, nº funcional 122466, GUARDA CIVIL CL 1, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, Protocolo nº 95882/2022

TRANSFERÊNCIA DE SECRETARIA

“DEFERIDO”

FERNANDA SILMARA CORREA NEPOMUCENO, nº funcional 212040, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 40 H (ÁREA DE EDUCAÇÃO), junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO para a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA, Protocolo nº 132239/2022.

RETIFICAÇÃO de DOM de 08/09/2022

Onde–se Lê: TRANSFERÊNCIA DE SECRETARIA

“DEFERIDO”
PAULA OKUDA DE OLIVEIRA, nº funcional 123172, AUXILIAR DE BIBLIOTECA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO para a SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL, Protocolo nº 133794/2022.

Leia-se: TRANSFERÊNCIA DE SECRETARIA

“DEFERIDO”
PAULA OKUDA DE ARAÚJO, nº funcional 123172, AUXILIAR DE BIBLIOTECA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO para a SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL, Protocolo nº 133794/2022.

Dorival Jose Maistro 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Concursos Públicos

CONCURSO PÚBLICO N° 002/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO – RESULTADO DA PROVA DE PRÁTICA E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA

A Prefeitura Municipal de Piracicaba TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação o resultado da PROVA PRÁTICA do Concurso Público nº 002/2022, regido pelas Instruções Especiais, parte integrante do Edital de 
Abertura de Inscrições publicado em 18.02.2022 no DOM de Piracicaba, sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.

Lista PCD ordem de classificação e alfabética   -  Esta lauda contém o resultado da prova prática e a classificação prévia obtida:

003  Escriturário de Escola
Apto
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 Nota Obj.	 Digitação	 Formatação	 Nota PP	 Situação	 Nota Final	 Class. 
20288263	 ANTONIO JOSE MARQUESIN	 09/06/2002	 56.929.5658	  72,50	  7,70	  2,00	  9,70	 Apto	  72,50	  1
20906366	 BARBARA AMORIM OLIVEIRA	 16/03/1996	 387490796	  65,00	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  65,00	  2
21339236	 RITA DE CASSIA AKEMI KAWANAMI CASSAROLLO	 05/04/1978	 302593482	  60,00	  7,40	  2,00	  9,40	 Apto	  60,00	  3

Lista Afro ordem alfabética - Esta lauda contém o resultado da prova prática e a classificação prévia obtida:

003  Escriturário de Escola
Apto
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 Nota Obj.	 Digitação	 Formatação	 Nota PP	 Situação	 Nota Final	 Class. 
20850093	 ANA CAROLINE CAMPIONI GOES	 30/01/1995	 456075501	  90,00	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  90,00	  1
21263752	 BARBARA DOS REIS VIEIRA DA SILVA	 04/09/2001	 560444072	  82,50	  7,90	  1,80	  9,70	 Apto	  82,50	  2
20123418	 BIANCA ARAGAO DA SILVA	 14/11/1991	 479828957	  77,50	  7,75	  1,80	  9,55	 Apto	  77,50	  3
20021372	 DAVID DA SILVA CAETANO	 09/10/1996	 470541003	  75,00	  7,15	  1,80	  8,95	 Apto	  75,00	  5
20845804	 DRIELLY KARINA FELIPE RUBIO	 25/07/1990	 468294818	  57,50	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  57,50	  17
20519010	 EVANDA LETICIA DE SOUZA	 19/05/1989	 448059514	  62,50	  7,60	  1,80	  9,40	 Apto	  62,50	  11
21263566	 GABRIELA PAULA GONCALVES	 01/02/1988	 14154679	  72,50	  7,80	  1,80	  9,60	 Apto	  72,50	  6
20558376	 GISLEINE FERRAZ	 17/04/1990	 463445211	  60,00	  7,50	  1,60	  9,10	 Apto	  60,00	  14
20951043	 JOSE CRISTOVAM GOMES DA COSTA	 03/05/1970	 218478367	  62,50	  6,80	  1,60	  8,40	 Apto	  62,50	  10
20067437	 JULIANA CRISTINA AMARO	 18/04/1990	 461996662	  62,50	  5,90	  1,60	  7,50	 Apto	  62,50	  12
20269480	 JULIANA SHIRLEY SANTOS MANETA	 14/06/1988	 401048056	  60,00	  7,15	  1,80	  8,95	 Apto	  60,00	  13
20395906	 KIKA SILVEIRA LOPES	 02/12/1972	 243235628	  62,50	  5,50	  1,80	  7,30	 Apto	  62,50	  9
21249148	 LUCAS RAFAEL DOS SANTOS	 07/12/2000	 594195512	  60,00	  7,95	  1,80	  9,75	 Apto	  60,00	  15
20683049	 SAFIRA ROCHA	 17/06/2002	 5213189200	  60,00	  3,35	  2,00	  5,35	 Apto	  60,00	  16
20335652	 VANIA REGINA PINTO MACIEL	 23/06/1966	 589017469	  70,00	  7,10	  2,00	  9,10	 Apto	  70,00	  7
21201277	 VICENTE RODRIGUES COUTINHO JUNIOR	 01/04/1995	 416641039	  70,00	  7,40	  2,00	  9,40	 Apto	  70,00	  8
21265747	 WILLIAM RAFAEL DOS SANTOS	 07/07/1993	 496639894	  77,50	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  77,50	  4

006  Secretário de Escola
Apto
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 Nota Obj.	 Digitação	 Formatação	 Nota PP	 Situação	 Nota Final	 Class. 
20428227	 ANA CAROLINE CAMPIONI GOES	 30/01/1995	 456075501	  80,00	  7,80	  2,00	  9,80	 Apto	  80,00	  2
20124104	 BIANCA ARAGAO DA SILVA	 14/11/1991	 479828957	  77,50	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  77,50	  3
21151326	 JESSICA DOS SANTOS COELHO	 01/02/1993	 488706579	  77,50	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  77,50	  5
20395990	 KIKA SILVEIRA LOPES	 02/12/1972	 243235628	  77,50	  6,75	  1,60	  8,35	 Apto	  77,50	  4
21299544	 SAMIRA THOMAZIN	 01/03/2001	 598014068	  97,50	  7,30	  2,00	  9,30	 Apto	  97,50	  1
20335865	 VANIA REGINA PINTO MACIEL	 23/06/1966	 589017469	  67,50	  6,70	  2,00	  8,70	 Apto	  67,50	  7
21058318	 YARA GUICHO CORREA	 26/04/2002	 567847986	  72,50	  7,15	  1,80	  8,95	 Apto	  72,50	  6

Lista Afro ordem de classificação - Esta lauda contém o resultado da prova prática e a classificação prévia obtida:

003  Escriturário de Escola
Apto
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 Nota Obj.	 Digitação	 Formatação	 Nota PP	 Situação	 Nota Final	 Class. 
20850093	 ANA CAROLINE CAMPIONI GOES	 30/01/1995	 456075501	  90,00	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  90,00	  1
21263752	 BARBARA DOS REIS VIEIRA DA SILVA	 04/09/2001	 560444072	  82,50	  7,90	  1,80	  9,70	 Apto	  82,50	  2
20123418	 BIANCA ARAGAO DA SILVA	 14/11/1991	 479828957	  77,50	  7,75	  1,80	  9,55	 Apto	  77,50	  3
21265747	 WILLIAM RAFAEL DOS SANTOS	 07/07/1993	 496639894	  77,50	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  77,50	  4
20021372	 DAVID DA SILVA CAETANO	 09/10/1996	 470541003	  75,00	  7,15	  1,80	  8,95	 Apto	  75,00	  5
21263566	 GABRIELA PAULA GONCALVES	 01/02/1988	 14154679	  72,50	  7,80	  1,80	  9,60	 Apto	  72,50	  6
20335652	 VANIA REGINA PINTO MACIEL	 23/06/1966	 589017469	  70,00	  7,10	  2,00	  9,10	 Apto	  70,00	  7
21201277	 VICENTE RODRIGUES COUTINHO JUNIOR	 01/04/1995	 416641039	  70,00	  7,40	  2,00	  9,40	 Apto	  70,00	  8
20395906	 KIKA SILVEIRA LOPES	 02/12/1972	 243235628	  62,50	  5,50	  1,80	  7,30	 Apto	  62,50	  9
20951043	 JOSE CRISTOVAM GOMES DA COSTA	 03/05/1970	 218478367	  62,50	  6,80	  1,60	  8,40	 Apto	  62,50	  10
20519010	 EVANDA LETICIA DE SOUZA	 19/05/1989	 448059514	  62,50	  7,60	  1,80	  9,40	 Apto	  62,50	  11
20067437	 JULIANA CRISTINA AMARO	 18/04/1990	 461996662	  62,50	  5,90	  1,60	  7,50	 Apto	  62,50	  12
20269480	 JULIANA SHIRLEY SANTOS MANETA	 14/06/1988	 401048056	  60,00	  7,15	  1,80	  8,95	 Apto	  60,00	  13



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • sexta-feira, 16 de setembro de 2022 página 5

20558376	 GISLEINE FERRAZ	 17/04/1990	 463445211	  60,00	  7,50	  1,60	  9,10	 Apto	  60,00	  14
21249148	 LUCAS RAFAEL DOS SANTOS	 07/12/2000	 594195512	  60,00	  7,95	  1,80	  9,75	 Apto	  60,00	  15
20683049	 SAFIRA ROCHA	 17/06/2002	 5213189200	  60,00	  3,35	  2,00	  5,35	 Apto	  60,00	  16
20845804	 DRIELLY KARINA FELIPE RUBIO	 25/07/1990	 468294818	  57,50	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  57,50	  17

006  Secretário de Escola
Apto
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 Nota Obj.	 Digitação	 Formatação	 Nota PP	 Situação	 Nota Final	 Class. 
21299544	 SAMIRA THOMAZIN	 01/03/2001	 598014068	  97,50	  7,30	  2,00	  9,30	 Apto	  97,50	  1
20428227	 ANA CAROLINE CAMPIONI GOES	 30/01/1995	 456075501	  80,00	  7,80	  2,00	  9,80	 Apto	  80,00	  2
20124104	 BIANCA ARAGAO DA SILVA	 14/11/1991	 479828957	  77,50	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  77,50	  3
20395990	 KIKA SILVEIRA LOPES	 02/12/1972	 243235628	  77,50	  6,75	  1,60	  8,35	 Apto	  77,50	  4
21151326	 JESSICA DOS SANTOS COELHO	 01/02/1993	 488706579	  77,50	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  77,50	  5
21058318	 YARA GUICHO CORREA	 26/04/2002	 567847986	  72,50	  7,15	  1,80	  8,95	 Apto	  72,50	  6
20335865	 VANIA REGINA PINTO MACIEL	 23/06/1966	 589017469	  67,50	  6,70	  2,00	  8,70	 Apto	  67,50	  7

Lista AMPLA ordem alfabética - Esta lauda contém o resultado da prova prática e a classificação prévia obtida:

003  Escriturário de Escola
Apto
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 Nota Obj.	 Digitação	 Formatação	 Nota PP	 Situação	 Nota Final	 Class. 
21194270	 ADRIELE APARECIDA RAMOS	 01/10/1993	 422224601	  90,00	  7,85	  1,80	  9,65	 Apto	  90,00	  6
21111308	 ALESSANDRA MARIA ROMA TOLEDO	 06/04/1984	 407315482	  77,50	  6,60	  2,00	  8,60	 Apto	  77,50	  56
20422601	 ALICE BEGO ALIBERTI	 19/05/2001	 572854742	  87,50	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  87,50	  20
21185220	 ALYNE CARDINALI CHRISTOFOLETTI	 26/12/1991	 484528506	  85,00	  7,50	  2,00	  9,50	 Apto	  85,00	  22
20850093	 ANA CAROLINE CAMPIONI GOES	 30/01/1995	 456075501	  90,00	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  90,00	  11
20113811	 ANA MARIA DOMINGUES FREICHE	 24/01/1995	 414091279	  75,00	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  75,00	  72
20542720	 ANDRE CORREA MOTTA	 08/10/1984	 350594934	  75,00	  7,80	  1,80	  9,60	 Apto	  75,00	  70
20264100	 ANDRE LUIZ ROSENBACH	 30/06/1990	 461772437	  77,50	  7,85	  2,00	  9,85	 Apto	  77,50	  53
21336121	 ANGELO MIGUEL RODRIGUES PEREIRA	 27/07/1981	 307233017	  77,50	  7,00	  1,80	  8,80	 Apto	  77,50	  55
20288263	 ANTONIO JOSE MARQUESIN	 09/06/2002	 56.929.5658	  72,50	  7,70	  2,00	  9,70	 Apto	  72,50	  74
20157517	 ARIADNE FERNANDA BERTO FORNAZIERO	 10/03/1987	 406932608	  82,50	  7,95	  1,80	  9,75	 Apto	  82,50	  27
20906366	 BARBARA AMORIM OLIVEIRA	 16/03/1996	 387490796	  65,00	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  65,00	  77
21263752	 BARBARA DOS REIS VIEIRA DA SILVA	 04/09/2001	 560444072	  82,50	  7,90	  1,80	  9,70	 Apto	  82,50	  34
20123418	 BIANCA ARAGAO DA SILVA	 14/11/1991	 479828957	  77,50	  7,75	  1,80	  9,55	 Apto	  77,50	  48
20336250	 BIANCA REGINA DE QUEIROZ MESQUITA	 22/05/1996	 547098340	  95,00	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  95,00	  2
21308691	 BRUNO FERNANDO CRUZ	 25/09/1989	 463730793	  85,00	  8,00	  1,80	  9,80	 Apto	  85,00	  21
20259670	 BRUNO H M SARRUGE	 30/07/1988	 459844350	  95,00	  7,60	  2,00	  9,60	 Apto	  95,00	  1
21307024	 CARLOS EMANUEL DE ABRANTES ALMEIDA	 20/12/1979	 MG12.373.686	  77,50	  4,20	  1,80	  6,00	 Apto	  77,50	  49
21163073	 CAROLINA JUNQUEIRA GUIMARAES TORNIZIELLO 	 25/07/1983	 656951102	  82,50	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  82,50	  38
	 GRANUZZIO
21243379	 CAROLINE WATANABE	 01/11/1981	 331234439	  87,50	  8,00	  1,80	  9,80	 Apto	  87,50	  13
20800673	 DAIANE RITA CUNHA ASSUNCAO	 30/08/1989	 306476174	  82,50	  7,65	  2,00	  9,65	 Apto	  82,50	  37
21303568	 DANIELA CRISTINA ROSSETTO CAROBA	 17/07/1972	 214989835	  75,00	  7,60	  2,00	  9,60	 Apto	  75,00	  69
20284861	 DANIELE EVARISTO PAIXAO DA SILVA	 15/12/1989	 461678779	  82,50	  7,05	  1,80	  8,85	 Apto	  82,50	  33
21160767	 DANIELLY SHAMIRA ALVES DA SILVA	 22/03/2002	 561640178	  75,00	  7,85	  1,80	  9,65	 Apto	  75,00	  64
20021372	 DAVID DA SILVA CAETANO	 09/10/1996	 470541003	  75,00	  7,15	  1,80	  8,95	 Apto	  75,00	  61
20685092	 DAVNIE ROSA RODRIGUES	 21/01/1987	 409649338	  90,00	  7,95	  2,00	  9,95	 Apto	  90,00	  8
20845804	 DRIELLY KARINA FELIPE RUBIO	 25/07/1990	 468294818	  57,50	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  57,50	  87
21349150	 ELDA ELIZAMA PINTO	 27/08/1987	 403378898	  80,00	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  80,00	  43
21308586	 ELEM CAMARGO DE LIMA DA SILVA	 17/10/1992	 48415669X	  85,00	  4,40	  1,80	  6,20	 Apto	  85,00	  23
20336446	 ENYA YOSHII PINOTTI	 24/03/1997	 384512100	  75,00	  7,95	  1,80	  9,75	 Apto	  75,00	  63
20519010	 EVANDA LETICIA DE SOUZA	 19/05/1989	 448059514	  62,50	  7,60	  1,80	  9,40	 Apto	  62,50	  80
21103496	 FABIA ALEXANDRA HIRANO MOURA DA SILVA	 05/02/1981	 37578111	  80,00	  8,00	  1,80	  9,80	 Apto	  80,00	  40
20022069	 FABIANA TORQUATO GOMES ANDRADE	 27/05/1984	 407601077	  77,50	  7,30	  2,00	  9,30	 Apto	  77,50	  52
21302413	 FABIO HENRIQUE TAKAHASHI	 07/05/1984	 274689388	  80,00	  7,60	  1,80	  9,40	 Apto	  80,00	  46
20126778	 FERNANDA TROMBIM	 17/04/1995	 450627937	  82,50	  7,80	  1,80	  9,60	 Apto	  82,50	  36
21324573	 FERNANDO CHIARINI MONTEIRO	 02/12/1969	 184087612	  75,00	  7,55	  1,80	  9,35	 Apto	  75,00	  68
20479590	 FRANCINE DA SILVA BERGARA	 19/05/1986	 412059058	  77,50	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  77,50	  58
20774001	 GABRIEL PONTEL GARBIM	 23/12/1997	 470228246	  82,50	  7,80	  1,80	  9,60	 Apto	  82,50	  26
21210470	 GABRIEL RODRIGUES OLIVEIRA	 30/07/1996	 533660749	  75,00	  6,25	  1,80	  8,05	 Apto	  75,00	  62
20031750	 GABRIEL SANCHES MONTEIRO	 29/08/2000	 554564361	  75,00	  7,85	  2,00	  9,85	 Apto	  75,00	  66
21263566	 GABRIELA PAULA GONCALVES	 01/02/1988	 14154679	  72,50	  7,80	  1,80	  9,60	 Apto	  72,50	  73
20558376	 GISLEINE FERRAZ	 17/04/1990	 463445211	  60,00	  7,50	  1,60	  9,10	 Apto	  60,00	  83
20794282	 GLAUCIA BERTOCHI TESSARINI	 24/05/1987	 436962263	  82,50	  7,30	  1,80	  9,10	 Apto	  82,50	  30
20287798	 GRAZIELA DE FRANCA HELENE	 14/11/1979	 434837647	  90,00	  7,70	  1,80	  9,50	 Apto	  90,00	  5
21090335	 GUSTAVO SEGATELLI ALVES	 13/10/1996	 425491122	  87,50	  7,45	  1,80	  9,25	 Apto	  87,50	  18
21241252	 HENRIQUE MONTENEGRO BELMIRO DE SOUZA	 31/08/1993	 470810075	  87,50	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  87,50	  17
20608500	 HENRIQUE PINHEIRO DONADELLI	 17/08/1996	 496324093	  90,00	  7,85	  1,80	  9,65	 Apto	  90,00	  10
20138679	 HYGOR ALVES ROSA	 21/09/1992	 484480285	  75,00	  7,70	  2,00	  9,70	 Apto	  75,00	  67
21111545	 JAMIL MARIANO DE OLIVEIRA	 16/07/1993	 490286148	  77,50	  7,95	  2,00	  9,95	 Apto	  77,50	  57
21336539	 JESSICA CASTELO BRANCO TORRES	 06/04/1989	 10846869	  87,50	  5,50	  2,00	  7,50	 Apto	  87,50	  16
20300239	 JOHNES DOUGLES ALONSO COSTA	 01/05/1991	 473955386	  80,00	  5,15	  2,00	  7,15	 Apto	  80,00	  44
20951043	 JOSE CRISTOVAM GOMES DA COSTA	 03/05/1970	 218478367	  62,50	  6,80	  1,60	  8,40	 Apto	  62,50	  79
21305498	 JOSE PAULO PEDROSO DIAS	 21/09/1975	 247473686	  75,00	  6,10	  1,80	  7,90	 Apto	  75,00	  65
20067437	 JULIANA CRISTINA AMARO	 18/04/1990	 461996662	  62,50	  5,90	  1,60	  7,50	 Apto	  62,50	  81
20317271	 JULIANA DOS SANTOS NEVES	 17/09/1983	 300606242	  82,50	  7,95	  2,00	  9,95	 Apto	  82,50	  35
20269480	 JULIANA SHIRLEY SANTOS MANETA	 14/06/1988	 401048056	  60,00	  7,15	  1,80	  8,95	 Apto	  60,00	  82
20444150	 JULIANO ARAUJO BOSCARIOL	 16/12/2002	 62.974.9814	  80,00	  7,70	  2,00	  9,70	 Apto	  80,00	  42
21299714	 KELLI DE ANDRADE FERREIRA	 05/10/1998	 570701016	  80,00	  7,80	  2,00	  9,80	 Apto	  80,00	  45
20395906	 KIKA SILVEIRA LOPES	 02/12/1972	 243235628	  62,50	  5,50	  1,80	  7,30	 Apto	  62,50	  78
20550278	 LEANDRO SOUZA SERVINO DA ROCHA	 04/12/1990	 471759107	  90,00	  7,15	  2,00	  9,15	 Apto	  90,00	  9
20302797	 LETICIA VERDICCHIO	 08/09/1987	 408357186	  90,00	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  90,00	  12
20326734	 LILIAN RAQUEL SOUZA DE CAMARGO	 30/06/1978	 299854036	  82,50	  5,85	  1,80	  7,65	 Apto	  82,50	  24
20051476	 LUANA RODRIGUES PENIN	 23/11/1994	 40005355X	  82,50	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  82,50	  32
21186669	 LUCAS FELIPE DE OLIVEIRA	 17/01/1999	 563029869	  82,50	  7,80	  2,00	  9,80	 Apto	  82,50	  28
21249148	 LUCAS RAFAEL DOS SANTOS	 07/12/2000	 594195512	  60,00	  7,95	  1,80	  9,75	 Apto	  60,00	  85
20913036	 LUCAS ZAROS GALANA	 26/12/1991	 487353894	  77,50	  6,00	  2,00	  8,00	 Apto	  77,50	  59
20279558	 MARIA ALICE SCAREL	 30/12/1993	 430698252	  87,50	  7,00	  1,80	  8,80	 Apto	  87,50	  14
20504209	 MARINA CASSOLA FRICELLI	 20/08/1981	 1571145117	  75,00	  7,70	  2,00	  9,70	 Apto	  75,00	  60
20030975	 MAYCON FELIPE LOPES	 19/02/1991	 470986049	  80,00	  6,70	  2,00	  8,70	 Apto	  80,00	  39
21257663	 MILENA GOMES DA SILVA	 03/07/1997	 368346407	  92,50	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  92,50	  4
20416903	 NATHALIA BEATRIZ DE BARROS BONIFACIO	 02/08/1994	 410387162	  90,00	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  90,00	  7
21292469	 PAULA ELISA VAZ RISSATTO FRANCOIA	 14/05/1971	 199267248	  82,50	  6,25	  2,00	  8,25	 Apto	  82,50	  25
20281978	 RACHEL SILVA ROSSI RIBEIRO	 27/12/1991	 479541498	  92,50	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  92,50	  3
21299439	 RAFAEL ROCHA PEREIRA	 15/11/1992	 357092569	  80,00	  3,05	  2,00	  5,05	 Apto	  80,00	  41
21267391	 RAMON AUGUSTO MUNDINI	 03/08/1991	 485600717	  82,50	  7,30	  2,00	  9,30	 Apto	  82,50	  31
21171254	 RENATO ROCHA BATISTA	 16/10/1981	 335427686	  87,50	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  87,50	  15
21339236	 RITA DE CASSIA AKEMI KAWANAMI CASSAROLLO	 05/04/1978	 302593482	  60,00	  7,40	  2,00	  9,40	 Apto	  60,00	  84
20659644	 RODOLFO AUGUSTO ALVES LEITE	 23/11/1991	 486564368	  87,50	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  87,50	  19
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21205582	 ROSANGELA APARECIDA PISTILA FUJIMOTO	 06/10/1967	 203433439	  82,50	  6,40	  2,00	  8,40	 Apto	  82,50	  29
20683049	 SAFIRA ROCHA	 17/06/2002	 5213189200	  60,00	  3,35	  2,00	  5,35	 Apto	  60,00	  86
20587708	 TAINA WENCESLAU	 30/10/1998	 530895389	  77,50	  7,95	  2,00	  9,95	 Apto	  77,50	  51
21310564	 TATIANE REGINA CAMPANHOLO RUBIO	 08/11/1983	 40.683.6449	  75,00	  6,50	  1,80	  8,30	 Apto	  75,00	  71
20597045	 THAIS ALESSANDRA FERREIRA BAPTISTELLA	 30/04/1992	 482576893	  80,00	  6,20	  2,00	  8,20	 Apto	  80,00	  47
20335652	 VANIA REGINA PINTO MACIEL	 23/06/1966	 589017469	  70,00	  7,10	  2,00	  9,10	 Apto	  70,00	  75
21201277	 VICENTE RODRIGUES COUTINHO JUNIOR	 01/04/1995	 416641039	  70,00	  7,40	  2,00	  9,40	 Apto	  70,00	  76
20439660	 VINICIUS REVELINO LOPES	 07/03/2003	 560239257	  77,50	  3,60	  2,00	  5,60	 Apto	  77,50	  54
21265747	 WILLIAM RAFAEL DOS SANTOS	 07/07/1993	 496639894	  77,50	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  77,50	  50

006  Secretário de Escola
Apto
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 Nota Obj.	 Digitação	 Formatação	 Nota PP	 Situação	 Nota Final	 Class. 
21286981	 ALINE DA SILVA DELABIO	 07/12/1990	 470932454	  95,00	  7,95	  2,00	  9,95	 Apto	  95,00	  6
21185344	 ALYNE CARDINALI CHRISTOFOLETTI	 26/12/1991	 484528506	  80,00	  7,80	  2,00	  9,80	 Apto	  80,00	  26
20428227	 ANA CAROLINE CAMPIONI GOES	 30/01/1995	 456075501	  80,00	  7,80	  2,00	  9,80	 Apto	  80,00	  25
20110987	 ANA MARIA DOMINGUES FREICHE	 24/01/1995	 414091279	  72,50	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  72,50	  48
20263740	 ANDRE LUIZ ROSENBACH	 30/06/1990	 461772437	  90,00	  7,50	  2,00	  9,50	 Apto	  90,00	  13
20124104	 BIANCA ARAGAO DA SILVA	 14/11/1991	 479828957	  77,50	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  77,50	  28
21190623	 BIANCA REGINA DE QUEIROZ MESQUITA	 22/05/1996	 547098340	  80,00	  7,95	  2,00	  9,95	 Apto	  80,00	  24
21206546	 BRUNO H M SARRUGE	 30/07/1988	 459844350	  97,50	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  97,50	  3
20466943	 CAMILA BELLINCANTA DA SILVA	 15/03/1989	 447876958	  95,00	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  95,00	  8
20697805	 CAMILA RODRIGUES DE JESUS	 27/09/1995	 454314693	  80,00	  6,80	  2,00	  8,80	 Apto	  80,00	  22
20684835	 DAVNIE ROSA RODRIGUES	 21/01/1987	 409649338	  85,00	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  85,00	  18
20786760	 DAYANE BIANCA SEGURO	 17/02/1993	 489961034	  72,50	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  72,50	  43
20042558	 DIEGO FERREIRA ALVES	 17/02/1984	 408577174	  75,00	  5,85	  2,00	  7,85	 Apto	  75,00	  37
21124973	 FABRICIO BARBOZA GAMA	 25/08/1990	 471392923	  72,50	  4,20	  2,00	  6,20	 Apto	  72,50	  46
21318387	 FELIPE DE GOIS	 18/03/1987	 434278452	  72,50	  6,80	  2,00	  8,80	 Apto	  72,50	  44
20792255	 GLAUCIA BERTOCHI TESSARINI	 24/05/1987	 436962263	  85,00	  7,00	  2,00	  9,00	 Apto	  85,00	  16
20898304	 GUSTAVO AUGUSTO DE ARAUJO CHAVES 	 28/12/1993	 624930336	  90,00	  7,60	  2,00	  9,60	 Apto	  90,00	  12
	 PEREIRA JUNIOR
21241155	 HENRIQUE MONTENEGRO BELMIRO DE SOUZA	 31/08/1993	 470810075	  87,50	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  87,50	  14
20960352	 HILÉIA CAMARGO RIBEIRO MURACA	 16/04/1989	 459941756	  75,00	  7,90	  1,80	  9,70	 Apto	  75,00	  39
21331740	 HUGO ANDREW FERNANDES CHIMACHI	 12/03/1981	 342261642	  77,50	  6,75	  2,00	  8,75	 Apto	  77,50	  35
21151326	 JESSICA DOS SANTOS COELHO	 01/02/1993	 488706579	  77,50	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  77,50	  32
21298238	 JOICY OLIVEIRA ROLIM	 31/05/1994	 45721874	  72,50	  7,55	  2,00	  9,55	 Apto	  72,50	  42
21303339	 JORGE ANTONIO CACHOEIRA HENRIQUE DOS 	 13/06/1974	 231929055	  72,50	  6,40	  2,00	  8,40	 Apto	  72,50	  47
	 SANTOS
20313926	 JULIANA TIEMI MARUYA	 24/10/1988	 42384846X	  82,50	  7,65	  2,00	  9,65	 Apto	  82,50	  21
21309175	 KALINCA MEDEIROS MILAM	 27/05/1999	 523321697	  80,00	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  80,00	  27
21299773	 KELLI DE ANDRADE FERREIRA	 05/10/1998	 570701016	  80,00	  7,80	  2,00	  9,80	 Apto	  80,00	  23
20395990	 KIKA SILVEIRA LOPES	 02/12/1972	 243235628	  77,50	  6,75	  1,60	  8,35	 Apto	  77,50	  29
20330189	 LAIS VERDI ANGELOCCI	 07/03/1994	 462569093	  72,50	  7,90	  1,80	  9,70	 Apto	  72,50	  50
21138168	 LARA TINTO HERLING	 05/06/1975	 246350477	  95,00	  7,60	  2,00	  9,60	 Apto	  95,00	  7
20550138	 LEANDRO SOUZA SERVINO DA ROCHA	 04/12/1990	 471759107	  85,00	  5,45	  2,00	  7,45	 Apto	  85,00	  17
21316660	 LETICIA VIEIRA DA SILVA STECKELBERG	 16/11/1999	 561062468	  77,50	  7,25	  2,00	  9,25	 Apto	  77,50	  34
20052359	 LUANA RODRIGUES PENIN	 23/11/1994	 40005355X	  75,00	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  75,00	  40
21186936	 LUCAS FELIPE DE OLIVEIRA	 17/01/1999	 563029869	  90,00	  7,40	  2,00	  9,40	 Apto	  90,00	  11
20263503	 LUCIANO NOBRE DA SILVA	 19/12/1986	 419966122	  100,00	  5,85	  1,80	  7,65	 Apto	  100,00	  1
21346445	 LUNA LAINE GIATTI	 15/04/1996	 44293547X	  75,00	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  75,00	  36
20797575	 MARIA ALICE SCAREL	 30/12/1993	 430698252	  92,50	  7,35	  1,80	  9,15	 Apto	  92,50	  9
21277290	 MARIANE FERNANDA DE MORAIS ZAMBOM	 01/08/1989	 44981080X	  77,50	  7,75	  1,80	  9,55	 Apto	  77,50	  30
21257760	 MILENA GOMES DA SILVA	 03/07/1997	 368346407	  100,00	  7,85	  1,80	  9,65	 Apto	  100,00	  2
20030614	 MURILO PECCIOLI DE OLIVEIRA	 02/10/1989	 458473790	  87,50	  6,65	  1,80	  8,45	 Apto	  87,50	  15
21331138	 NADIA CRISTINA FELTRE	 17/06/1986	 400103552	  77,50	  5,80	  2,00	  7,80	 Apto	  77,50	  33
20416865	 NATHALIA BEATRIZ DE BARROS BONIFACIO	 02/08/1994	 410387162	  82,50	  7,80	  1,80	  9,60	 Apto	  82,50	  19
20301073	 PAULO HENRIQUE FUZATTO	 10/06/2004	 566785201	  75,00	  7,90	  1,80	  9,70	 Apto	  75,00	  38
20580797	 RAMON AUGUSTO MUNDINI	 03/08/1991	 485600717	  95,00	  7,30	  2,00	  9,30	 Apto	  95,00	  5
21171378	 RENATO ROCHA BATISTA	 16/10/1981	 335427686	  92,50	  7,80	  1,80	  9,60	 Apto	  92,50	  10
21299544	 SAMIRA THOMAZIN	 01/03/2001	 598014068	  97,50	  7,30	  2,00	  9,30	 Apto	  97,50	  4
21342385	 SANTIAGO MATHIAS ARRUDA ROCHA HARTL	 18/03/1981	 416189106	  72,50	  4,40	  1,80	  6,20	 Apto	  72,50	  45
20587791	 TAINA WENCESLAU	 30/10/1998	 530895389	  82,50	  7,85	  1,80	  9,65	 Apto	  82,50	  20
20917244	 TATIANA ABREU REIS	 20/08/1986	 647339559	  77,50	  7,40	  2,00	  9,40	 Apto	  77,50	  31
20335865	 VANIA REGINA PINTO MACIEL	 23/06/1966	 589017469	  67,50	  6,70	  2,00	  8,70	 Apto	  67,50	  51
20049951	 WALIFE MOURA OLIVEIRA	 01/07/1995	 58.282.9926	  75,00	  5,80	  2,00	  7,80	 Apto	  75,00	  41
21058318	 YARA GUICHO CORREA	 26/04/2002	 567847986	  72,50	  7,15	  1,80	  8,95	 Apto	  72,50	  49

Lista AMPLA ordem de classificação - Esta lauda contém o resultado da prova prática e a classificação prévia obtida:

003  Escriturário de Escola
Apto
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 Nota Obj.	 Digitação	 Formatação	 Nota PP	 Situação	 Nota Final	 Class. 
20259670	 BRUNO H M SARRUGE	 30/07/1988	 459844350	  95,00	  7,60	  2,00	  9,60	 Apto	  95,00	  1
20336250	 BIANCA REGINA DE QUEIROZ MESQUITA	 22/05/1996	 547098340	  95,00	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  95,00	  2
20281978	 RACHEL SILVA ROSSI RIBEIRO	 27/12/1991	 479541498	  92,50	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  92,50	  3
21257663	 MILENA GOMES DA SILVA	 03/07/1997	 368346407	  92,50	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  92,50	  4
20287798	 GRAZIELA DE FRANCA HELENE	 14/11/1979	 434837647	  90,00	  7,70	  1,80	  9,50	 Apto	  90,00	  5
21194270	 ADRIELE APARECIDA RAMOS	 01/10/1993	 422224601	  90,00	  7,85	  1,80	  9,65	 Apto	  90,00	  6
20416903	 NATHALIA BEATRIZ DE BARROS BONIFACIO	 02/08/1994	 410387162	  90,00	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  90,00	  7
20685092	 DAVNIE ROSA RODRIGUES	 21/01/1987	 409649338	  90,00	  7,95	  2,00	  9,95	 Apto	  90,00	  8
20550278	 LEANDRO SOUZA SERVINO DA ROCHA	 04/12/1990	 471759107	  90,00	  7,15	  2,00	  9,15	 Apto	  90,00	  9
20608500	 HENRIQUE PINHEIRO DONADELLI	 17/08/1996	 496324093	  90,00	  7,85	  1,80	  9,65	 Apto	  90,00	  10
20850093	 ANA CAROLINE CAMPIONI GOES	 30/01/1995	 456075501	  90,00	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  90,00	  11
20302797	 LETICIA VERDICCHIO	 08/09/1987	 408357186	  90,00	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  90,00	  12
21243379	 CAROLINE WATANABE	 01/11/1981	 331234439	  87,50	  8,00	  1,80	  9,80	 Apto	  87,50	  13
20279558	 MARIA ALICE SCAREL	 30/12/1993	 430698252	  87,50	  7,00	  1,80	  8,80	 Apto	  87,50	  14
21171254	 RENATO ROCHA BATISTA	 16/10/1981	 335427686	  87,50	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  87,50	  15
21336539	 JESSICA CASTELO BRANCO TORRES	 06/04/1989	 10846869	  87,50	  5,50	  2,00	  7,50	 Apto	  87,50	  16
21241252	 HENRIQUE MONTENEGRO BELMIRO DE SOUZA	 31/08/1993	 470810075	  87,50	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  87,50	  17
21090335	 GUSTAVO SEGATELLI ALVES	 13/10/1996	 425491122	  87,50	  7,45	  1,80	  9,25	 Apto	  87,50	  18
20659644	 RODOLFO AUGUSTO ALVES LEITE	 23/11/1991	 486564368	  87,50	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  87,50	  19
20422601	 ALICE BEGO ALIBERTI	 19/05/2001	 572854742	  87,50	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  87,50	  20
21308691	 BRUNO FERNANDO CRUZ	 25/09/1989	 463730793	  85,00	  8,00	  1,80	  9,80	 Apto	  85,00	  21
21185220	 ALYNE CARDINALI CHRISTOFOLETTI	 26/12/1991	 484528506	  85,00	  7,50	  2,00	  9,50	 Apto	  85,00	  22
21308586	 ELEM CAMARGO DE LIMA DA SILVA	 17/10/1992	 48415669X	  85,00	  4,40	  1,80	  6,20	 Apto	  85,00	  23
20326734	 LILIAN RAQUEL SOUZA DE CAMARGO	 30/06/1978	 299854036	  82,50	  5,85	  1,80	  7,65	 Apto	  82,50	  24
21292469	 PAULA ELISA VAZ RISSATTO FRANCOIA	 14/05/1971	 199267248	  82,50	  6,25	  2,00	  8,25	 Apto	  82,50	  25
20774001	 GABRIEL PONTEL GARBIM	 23/12/1997	 470228246	  82,50	  7,80	  1,80	  9,60	 Apto	  82,50	  26
20157517	 ARIADNE FERNANDA BERTO FORNAZIERO	 10/03/1987	 406932608	  82,50	  7,95	  1,80	  9,75	 Apto	  82,50	  27
21186669	 LUCAS FELIPE DE OLIVEIRA	 17/01/1999	 563029869	  82,50	  7,80	  2,00	  9,80	 Apto	  82,50	  28
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21205582	 ROSANGELA APARECIDA PISTILA FUJIMOTO	 06/10/1967	 203433439	  82,50	  6,40	  2,00	  8,40	 Apto	  82,50	  29
20794282	 GLAUCIA BERTOCHI TESSARINI	 24/05/1987	 436962263	  82,50	  7,30	  1,80	  9,10	 Apto	  82,50	  30
21267391	 RAMON AUGUSTO MUNDINI	 03/08/1991	 485600717	  82,50	  7,30	  2,00	  9,30	 Apto	  82,50	  31
20051476	 LUANA RODRIGUES PENIN	 23/11/1994	 40005355X	  82,50	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  82,50	  32
20284861	 DANIELE EVARISTO PAIXAO DA SILVA	 15/12/1989	 461678779	  82,50	  7,05	  1,80	  8,85	 Apto	  82,50	  33
21263752	 BARBARA DOS REIS VIEIRA DA SILVA	 04/09/2001	 560444072	  82,50	  7,90	  1,80	  9,70	 Apto	  82,50	  34
20317271	 JULIANA DOS SANTOS NEVES	 17/09/1983	 300606242	  82,50	  7,95	  2,00	  9,95	 Apto	  82,50	  35
20126778	 FERNANDA TROMBIM	 17/04/1995	 450627937	  82,50	  7,80	  1,80	  9,60	 Apto	  82,50	  36
20800673	 DAIANE RITA CUNHA ASSUNCAO	 30/08/1989	 306476174	  82,50	  7,65	  2,00	  9,65	 Apto	  82,50	  37
21163073	 CAROLINA JUNQUEIRA GUIMARAES TORNIZIELLO 	 25/07/1983	 656951102	  82,50	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  82,50	  38
	 GRANUZZIO
20030975	 MAYCON FELIPE LOPES	 19/02/1991	 470986049	  80,00	  6,70	  2,00	  8,70	 Apto	  80,00	  39
21103496	 FABIA ALEXANDRA HIRANO MOURA DA SILVA	 05/02/1981	 37578111	  80,00	  8,00	  1,80	  9,80	 Apto	  80,00	  40
21299439	 RAFAEL ROCHA PEREIRA	 15/11/1992	 357092569	  80,00	  3,05	  2,00	  5,05	 Apto	  80,00	  41
20444150	 JULIANO ARAUJO BOSCARIOL	 16/12/2002	 62.974.9814	  80,00	  7,70	  2,00	  9,70	 Apto	  80,00	  42
21349150	 ELDA ELIZAMA PINTO	 27/08/1987	 403378898	  80,00	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  80,00	  43
20300239	 JOHNES DOUGLES ALONSO COSTA	 01/05/1991	 473955386	  80,00	  5,15	  2,00	  7,15	 Apto	  80,00	  44
21299714	 KELLI DE ANDRADE FERREIRA	 05/10/1998	 570701016	  80,00	  7,80	  2,00	  9,80	 Apto	  80,00	  45
21302413	 FABIO HENRIQUE TAKAHASHI	 07/05/1984	 274689388	  80,00	  7,60	  1,80	  9,40	 Apto	  80,00	  46
20597045	 THAIS ALESSANDRA FERREIRA BAPTISTELLA	 30/04/1992	 482576893	  80,00	  6,20	  2,00	  8,20	 Apto	  80,00	  47
20123418	 BIANCA ARAGAO DA SILVA	 14/11/1991	 479828957	  77,50	  7,75	  1,80	  9,55	 Apto	  77,50	  48
21307024	 CARLOS EMANUEL DE ABRANTES ALMEIDA	 20/12/1979	 MG12.373.686	  77,50	  4,20	  1,80	  6,00	 Apto	  77,50	  49
21265747	 WILLIAM RAFAEL DOS SANTOS	 07/07/1993	 496639894	  77,50	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  77,50	  50
20587708	 TAINA WENCESLAU	 30/10/1998	 530895389	  77,50	  7,95	  2,00	  9,95	 Apto	  77,50	  51
20022069	 FABIANA TORQUATO GOMES ANDRADE	 27/05/1984	 407601077	  77,50	  7,30	  2,00	  9,30	 Apto	  77,50	  52
20264100	 ANDRE LUIZ ROSENBACH	 30/06/1990	 461772437	  77,50	  7,85	  2,00	  9,85	 Apto	  77,50	  53
20439660	 VINICIUS REVELINO LOPES	 07/03/2003	 560239257	  77,50	  3,60	  2,00	  5,60	 Apto	  77,50	  54
21336121	 ANGELO MIGUEL RODRIGUES PEREIRA	 27/07/1981	 307233017	  77,50	  7,00	  1,80	  8,80	 Apto	  77,50	  55
21111308	 ALESSANDRA MARIA ROMA TOLEDO	 06/04/1984	 407315482	  77,50	  6,60	  2,00	  8,60	 Apto	  77,50	  56
21111545	 JAMIL MARIANO DE OLIVEIRA	 16/07/1993	 490286148	  77,50	  7,95	  2,00	  9,95	 Apto	  77,50	  57
20479590	 FRANCINE DA SILVA BERGARA	 19/05/1986	 412059058	  77,50	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  77,50	  58
20913036	 LUCAS ZAROS GALANA	 26/12/1991	 487353894	  77,50	  6,00	  2,00	  8,00	 Apto	  77,50	  59
20504209	 MARINA CASSOLA FRICELLI	 20/08/1981	 1571145117	  75,00	  7,70	  2,00	  9,70	 Apto	  75,00	  60
20021372	 DAVID DA SILVA CAETANO	 09/10/1996	 470541003	  75,00	  7,15	  1,80	  8,95	 Apto	  75,00	  61
21210470	 GABRIEL RODRIGUES OLIVEIRA	 30/07/1996	 533660749	  75,00	  6,25	  1,80	  8,05	 Apto	  75,00	  62
20336446	 ENYA YOSHII PINOTTI	 24/03/1997	 384512100	  75,00	  7,95	  1,80	  9,75	 Apto	  75,00	  63
21160767	 DANIELLY SHAMIRA ALVES DA SILVA	 22/03/2002	 561640178	  75,00	  7,85	  1,80	  9,65	 Apto	  75,00	  64
21305498	 JOSE PAULO PEDROSO DIAS	 21/09/1975	 247473686	  75,00	  6,10	  1,80	  7,90	 Apto	  75,00	  65
20031750	 GABRIEL SANCHES MONTEIRO	 29/08/2000	 554564361	  75,00	  7,85	  2,00	  9,85	 Apto	  75,00	  66
20138679	 HYGOR ALVES ROSA	 21/09/1992	 484480285	  75,00	  7,70	  2,00	  9,70	 Apto	  75,00	  67
21324573	 FERNANDO CHIARINI MONTEIRO	 02/12/1969	 184087612	  75,00	  7,55	  1,80	  9,35	 Apto	  75,00	  68
21303568	 DANIELA CRISTINA ROSSETTO CAROBA	 17/07/1972	 214989835	  75,00	  7,60	  2,00	  9,60	 Apto	  75,00	  69
20542720	 ANDRE CORREA MOTTA	 08/10/1984	 350594934	  75,00	  7,80	  1,80	  9,60	 Apto	  75,00	  70
21310564	 TATIANE REGINA CAMPANHOLO RUBIO	 08/11/1983	 40.683.6449	  75,00	  6,50	  1,80	  8,30	 Apto	  75,00	  71
20113811	 ANA MARIA DOMINGUES FREICHE	 24/01/1995	 414091279	  75,00	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  75,00	  72
21263566	 GABRIELA PAULA GONCALVES	 01/02/1988	 14154679	  72,50	  7,80	  1,80	  9,60	 Apto	  72,50	  73
20288263	 ANTONIO JOSE MARQUESIN	 09/06/2002	 56.929.5658	  72,50	  7,70	  2,00	  9,70	 Apto	  72,50	  74
20335652	 VANIA REGINA PINTO MACIEL	 23/06/1966	 589017469	  70,00	  7,10	  2,00	  9,10	 Apto	  70,00	  75
21201277	 VICENTE RODRIGUES COUTINHO JUNIOR	 01/04/1995	 416641039	  70,00	  7,40	  2,00	  9,40	 Apto	  70,00	  76
20906366	 BARBARA AMORIM OLIVEIRA	 16/03/1996	 387490796	  65,00	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  65,00	  77
20395906	 KIKA SILVEIRA LOPES	 02/12/1972	 243235628	  62,50	  5,50	  1,80	  7,30	 Apto	  62,50	  78
20951043	 JOSE CRISTOVAM GOMES DA COSTA	 03/05/1970	 218478367	  62,50	  6,80	  1,60	  8,40	 Apto	  62,50	  79
20519010	 EVANDA LETICIA DE SOUZA	 19/05/1989	 448059514	  62,50	  7,60	  1,80	  9,40	 Apto	  62,50	  80
20067437	 JULIANA CRISTINA AMARO	 18/04/1990	 461996662	  62,50	  5,90	  1,60	  7,50	 Apto	  62,50	  81
20269480	 JULIANA SHIRLEY SANTOS MANETA	 14/06/1988	 401048056	  60,00	  7,15	  1,80	  8,95	 Apto	  60,00	  82
20558376	 GISLEINE FERRAZ	 17/04/1990	 463445211	  60,00	  7,50	  1,60	  9,10	 Apto	  60,00	  83
21339236	 RITA DE CASSIA AKEMI KAWANAMI CASSAROLLO	 05/04/1978	 302593482	  60,00	  7,40	  2,00	  9,40	 Apto	  60,00	  84
21249148	 LUCAS RAFAEL DOS SANTOS	 07/12/2000	 594195512	  60,00	  7,95	  1,80	  9,75	 Apto	  60,00	  85
20683049	 SAFIRA ROCHA	 17/06/2002	 5213189200	  60,00	  3,35	  2,00	  5,35	 Apto	  60,00	  86
20845804	 DRIELLY KARINA FELIPE RUBIO	 25/07/1990	 468294818	  57,50	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  57,50	  87

006  Secretário de Escola
Apto
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 Nota Obj.	 Digitação	 Formatação	 Nota PP	 Situação	 Nota Final	 Class. 
20263503	 LUCIANO NOBRE DA SILVA	 19/12/1986	 419966122	  100,00	  5,85	  1,80	  7,65	 Apto	  100,00	  1
21257760	 MILENA GOMES DA SILVA	 03/07/1997	 368346407	  100,00	  7,85	  1,80	  9,65	 Apto	  100,00	  2
21206546	 BRUNO H M SARRUGE	 30/07/1988	 459844350	  97,50	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  97,50	  3
21299544	 SAMIRA THOMAZIN	 01/03/2001	 598014068	  97,50	  7,30	  2,00	  9,30	 Apto	  97,50	  4
20580797	 RAMON AUGUSTO MUNDINI	 03/08/1991	 485600717	  95,00	  7,30	  2,00	  9,30	 Apto	  95,00	  5
21286981	 ALINE DA SILVA DELABIO	 07/12/1990	 470932454	  95,00	  7,95	  2,00	  9,95	 Apto	  95,00	  6
21138168	 LARA TINTO HERLING	 05/06/1975	 246350477	  95,00	  7,60	  2,00	  9,60	 Apto	  95,00	  7
20466943	 CAMILA BELLINCANTA DA SILVA	 15/03/1989	 447876958	  95,00	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  95,00	  8
20797575	 MARIA ALICE SCAREL	 30/12/1993	 430698252	  92,50	  7,35	  1,80	  9,15	 Apto	  92,50	  9
21171378	 RENATO ROCHA BATISTA	 16/10/1981	 335427686	  92,50	  7,80	  1,80	  9,60	 Apto	  92,50	  10
21186936	 LUCAS FELIPE DE OLIVEIRA	 17/01/1999	 563029869	  90,00	  7,40	  2,00	  9,40	 Apto	  90,00	  11
20898304	 GUSTAVO AUGUSTO DE ARAUJO CHAVES 	 28/12/1993	 624930336	  90,00	  7,60	  2,00	  9,60	 Apto	  90,00	  12
	 PEREIRA JUNIOR
20263740	 ANDRE LUIZ ROSENBACH	 30/06/1990	 461772437	  90,00	  7,50	  2,00	  9,50	 Apto	  90,00	  13
21241155	 HENRIQUE MONTENEGRO BELMIRO DE SOUZA	 31/08/1993	 470810075	  87,50	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  87,50	  14
20030614	 MURILO PECCIOLI DE OLIVEIRA	 02/10/1989	 458473790	  87,50	  6,65	  1,80	  8,45	 Apto	  87,50	  15
20792255	 GLAUCIA BERTOCHI TESSARINI	 24/05/1987	 436962263	  85,00	  7,00	  2,00	  9,00	 Apto	  85,00	  16
20550138	 LEANDRO SOUZA SERVINO DA ROCHA	 04/12/1990	 471759107	  85,00	  5,45	  2,00	  7,45	 Apto	  85,00	  17
20684835	 DAVNIE ROSA RODRIGUES	 21/01/1987	 409649338	  85,00	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  85,00	  18
20416865	 NATHALIA BEATRIZ DE BARROS BONIFACIO	 02/08/1994	 410387162	  82,50	  7,80	  1,80	  9,60	 Apto	  82,50	  19
20587791	 TAINA WENCESLAU	 30/10/1998	 530895389	  82,50	  7,85	  1,80	  9,65	 Apto	  82,50	  20
20313926	 JULIANA TIEMI MARUYA	 24/10/1988	 42384846X	  82,50	  7,65	  2,00	  9,65	 Apto	  82,50	  21
20697805	 CAMILA RODRIGUES DE JESUS	 27/09/1995	 454314693	  80,00	  6,80	  2,00	  8,80	 Apto	  80,00	  22
21299773	 KELLI DE ANDRADE FERREIRA	 05/10/1998	 570701016	  80,00	  7,80	  2,00	  9,80	 Apto	  80,00	  23
21190623	 BIANCA REGINA DE QUEIROZ MESQUITA	 22/05/1996	 547098340	  80,00	  7,95	  2,00	  9,95	 Apto	  80,00	  24
20428227	 ANA CAROLINE CAMPIONI GOES	 30/01/1995	 456075501	  80,00	  7,80	  2,00	  9,80	 Apto	  80,00	  25
21185344	 ALYNE CARDINALI CHRISTOFOLETTI	 26/12/1991	 484528506	  80,00	  7,80	  2,00	  9,80	 Apto	  80,00	  26
21309175	 KALINCA MEDEIROS MILAM	 27/05/1999	 523321697	  80,00	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  80,00	  27
20124104	 BIANCA ARAGAO DA SILVA	 14/11/1991	 479828957	  77,50	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  77,50	  28
20395990	 KIKA SILVEIRA LOPES	 02/12/1972	 243235628	  77,50	  6,75	  1,60	  8,35	 Apto	  77,50	  29
21277290	 MARIANE FERNANDA DE MORAIS ZAMBOM	 01/08/1989	 44981080X	  77,50	  7,75	  1,80	  9,55	 Apto	  77,50	  30
20917244	 TATIANA ABREU REIS	 20/08/1986	 647339559	  77,50	  7,40	  2,00	  9,40	 Apto	  77,50	  31
21151326	 JESSICA DOS SANTOS COELHO	 01/02/1993	 488706579	  77,50	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  77,50	  32
21331138	 NADIA CRISTINA FELTRE	 17/06/1986	 400103552	  77,50	  5,80	  2,00	  7,80	 Apto	  77,50	  33
21316660	 LETICIA VIEIRA DA SILVA STECKELBERG	 16/11/1999	 561062468	  77,50	  7,25	  2,00	  9,25	 Apto	  77,50	  34
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21331740	 HUGO ANDREW FERNANDES CHIMACHI	 12/03/1981	 342261642	  77,50	  6,75	  2,00	  8,75	 Apto	  77,50	  35
21346445	 LUNA LAINE GIATTI	 15/04/1996	 44293547X	  75,00	  7,75	  2,00	  9,75	 Apto	  75,00	  36
20042558	 DIEGO FERREIRA ALVES	 17/02/1984	 408577174	  75,00	  5,85	  2,00	  7,85	 Apto	  75,00	  37
20301073	 PAULO HENRIQUE FUZATTO	 10/06/2004	 566785201	  75,00	  7,90	  1,80	  9,70	 Apto	  75,00	  38
20960352	 HILÉIA CAMARGO RIBEIRO MURACA	 16/04/1989	 459941756	  75,00	  7,90	  1,80	  9,70	 Apto	  75,00	  39
20052359	 LUANA RODRIGUES PENIN	 23/11/1994	 40005355X	  75,00	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  75,00	  40
20049951	 WALIFE MOURA OLIVEIRA	 01/07/1995	 58.282.9926	  75,00	  5,80	  2,00	  7,80	 Apto	  75,00	  41
21298238	 JOICY OLIVEIRA ROLIM	 31/05/1994	 45721874	  72,50	  7,55	  2,00	  9,55	 Apto	  72,50	  42
20786760	 DAYANE BIANCA SEGURO	 17/02/1993	 489961034	  72,50	  7,90	  2,00	  9,90	 Apto	  72,50	  43
21318387	 FELIPE DE GOIS	 18/03/1987	 434278452	  72,50	  6,80	  2,00	  8,80	 Apto	  72,50	  44
21342385	 SANTIAGO MATHIAS ARRUDA ROCHA HARTL	 18/03/1981	 416189106	  72,50	  4,40	  1,80	  6,20	 Apto	  72,50	  45
21124973	 FABRICIO BARBOZA GAMA	 25/08/1990	 471392923	  72,50	  4,20	  2,00	  6,20	 Apto	  72,50	  46
21303339	 JORGE ANTONIO CACHOEIRA HENRIQUE DOS 	 13/06/1974	 231929055	  72,50	  6,40	  2,00	  8,40	 Apto	  72,50	  47
	 SANTOS
20110987	 ANA MARIA DOMINGUES FREICHE	 24/01/1995	 414091279	  72,50	  8,00	  2,00	  10,00	 Apto	  72,50	  48
21058318	 YARA GUICHO CORREA	 26/04/2002	 567847986	  72,50	  7,15	  1,80	  8,95	 Apto	  72,50	  49
20330189	 LAIS VERDI ANGELOCCI	 07/03/1994	 462569093	  72,50	  7,90	  1,80	  9,70	 Apto	  72,50	  50
20335865	 VANIA REGINA PINTO MACIEL	 23/06/1966	 589017469	  67,50	  6,70	  2,00	  8,70	 Apto	  67,50	  51

Candidatos inaptos nas provas práticas:

003  Escriturário de Escola
Inapto
Inscrição	 Documento	 Nascimento	 Documento	 Nota Obj.	 Digitação	 Formatação	 Nota PP	 Situação
21169330	 488705939	 15/07/1993	 488705939	  77,50	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
21141290	 383114317	 16/11/1995	 383114317	  77,50	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
21345422	 300120023	 20/10/1978	 300120023	  75,00	  0,00	  1,80	  1,80	 Inapto		
20907761	 481632608	 23/07/1992	 481632608	  77,50	  2,60	  1,80	  4,40	 Inapto		
20086393	 433471062	 25/01/1983	 433471062	  82,50	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
21229961	 198410943	 01/03/1973	 198410943	  75,00	  0,00	  1,80	  1,80	 Inapto		
20670281	 481425019	 05/05/1992	 481425019	  85,00	  0,00	  2,00	  2,00	 Inapto		
20167776	 407602173	 07/02/1985	 407602173	  77,50	  2,15	  1,80	  3,95	 Inapto		
20093772	 407320003	 03/04/1987	 407320003	  77,50	  2,85	  1,80	  4,65	 Inapto		
20312300	 340318880	 05/08/1981	 340318880	  77,50	  0,00	  1,40	  1,40	 Inapto		
21009252	 437163660	 16/07/1995	 437163660	  75,00	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
21285152	 669872349	 14/08/1997	 669872349	  65,00	  0,00	  1,80	  1,80	 Inapto		
20684410	 219095164	 11/06/1972	 219095164	  72,50	  0,00	  1,60	  1,60	 Inapto		
21311951	 223656148	 03/09/1974	 223656148	  75,00	  0,00	  1,60	  1,60	 Inapto		
20653999	 590780517	 25/11/1978	 590780517	  75,00	  0,00	  1,80	  1,80	 Inapto		
21213232	 482171856	 25/09/1991	 482171856	  60,00	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
21182337	 500143298	 05/11/1996	 500143298	  80,00	  0,00	  1,80	  1,80	 Inapto		
20344597	 566069076	 18/08/1993	 566069076	  75,00	  1,00	  1,80	  2,80	 Inapto		
21319146	 257094508	 21/07/1989	 257094508	  87,50	  0,00	  1,80	  1,80	 Inapto		
20640951	 523323360	 04/03/1996	 523323360	  72,50	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
20294115	 479613370	 27/03/1992	 479613370	  62,50	  0,00	  1,60	  1,60	 Inapto		
20135106	 440833085	 20/01/1997	 440833085	  75,00	  0,15	  1,80	  1,95	 Inapto		
21317844	 276341727	 30/03/1977	 276341727	  80,00	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
20023650	 591664720	 27/04/1994	 591664720	  62,50	  0,00	  1,80	  1,80	 Inapto		
20262841	 573990165	 04/12/1999	 573990165	  77,50	  0,00	  2,00	  2,00	 Inapto		
21298807	 440915405	 05/05/1986	 440915405	  82,50	  0,85	  2,00	  2,85	 Inapto		
20747810	 16292129	 19/09/1989	 16292129	  80,00	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
20420820	 40.415.6198	 28/10/1983	 40.415.6198	  65,00	  0,00	  1,80	  1,80	 Inapto		
21226008	 228823729	 03/10/1981	 228823729	  75,00	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
20785240	 563176179	 09/07/1999	 563176179	  92,50	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
20056699	 501734107	 29/10/2002	 501734107	  80,00	  2,40	  2,00	  4,40	 Inapto		
21148384	 330816913	 18/02/1984	 330816913	  60,00	  0,00	  1,20	  1,20	 Inapto		
21168202	 333416831	 15/12/1978	 333416831	  82,50	  2,95	  2,00	  4,95	 Inapto		
21014167	 322124700	 23/04/1982	 322124700	  85,00	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
21341656	 483312046	 25/08/1992	 483312046	  77,50	  0,00	  1,40	  1,40	 Inapto		

006  Secretário de Escola
Inapto
Inscrição	 Documento	 Nascimento	 Documento	 Nota Obj.	 Digitação	 Formatação	 Nota PP	 Situação
20641605	 403843029	 02/04/1996	 403843029	  77,50	  2,95	  2,00	  4,95	 Inapto		
21318239	 416920603	 10/04/1987	 416920603	  90,00	  0,00	  2,00	  2,00	 Inapto		
20282141	 461678779	 15/12/1989	 461678779	  95,00	  0,00	  2,00	  2,00	 Inapto		
20097867	 506572365	 09/05/1996	 506572365	  90,00	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
21309760	 48415669X	 17/10/1992	 48415669X	  95,00	  0,60	  2,00	  2,60	 Inapto		
20440510	 434790205	 30/10/1987	 434790205	  72,50	  0,75	  2,00	  2,75	 Inapto		
20363265	 479819361	 06/02/1992	 479819361	  60,00	  0,00	  1,80	  1,80	 Inapto		
21324280	 325411943	 24/02/1981	 325411943	  80,00	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
20367180	 568611627	 05/09/2001	 568611627	  75,00	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
21346224	 55983259X	 02/03/2001	 55983259X	  92,50	  0,00	  2,00	  2,00	 Inapto		
20269820	 502276502	 25/04/1996	 502276502	  72,50	  0,00	  2,00	  2,00	 Inapto		
20548222	 217962221	 13/12/1972	 217962221	  85,00	  0,00	  2,00	  2,00	 Inapto		
21139164	 276341727	 30/03/1977	 276341727	  80,00	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
20753993	 5573290366	 07/07/1999	 5573290366	  50,00	  0,00	  1,40	  1,40	 Inapto		
21145466	 287380026	 16/03/1981	 287380026	  90,00	  0,00	  2,00	  2,00	 Inapto		
20199333	 223744256	 31/01/1971	 223744256	  72,50	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
20442130	 623671815	 11/08/1989	 623671815	  55,00	  0,00	  2,00	  2,00	 Inapto		
20445962	 231183859	 25/09/1973	 231183859	  77,50	  2,10	  2,00	  4,10	 Inapto		
20529597	 496415724	 12/08/1993	 496415724	  60,00	  0,00	  1,80	  1,80	 Inapto		
20049129	 44922983X	 17/06/1988	 44922983X	  57,50	  0,00	  1,80	  1,80	 Inapto		
21170843	 449999087	 23/05/1989	 449999087	  75,00	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
21262845	 281396437	 26/10/1976	 281396437	  92,50	  0,00	  1,80	  1,80	 Inapto		
20031432	 470986049	 19/02/1991	 470986049	  80,00	  0,00	  1,80	  1,80	 Inapto		
21009279	 400399167	 16/09/1985	 400399167	  95,00	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
20799616	 478557140	 20/04/1991	 478557140	  75,00	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
21199370	 439424458	 27/05/1994	 439424458	  62,50	  0,00	  1,80	  1,80	 Inapto		
20818157	 473344634	 20/03/1991	 473344634	  82,50	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
21226121	 228823729	 03/10/1981	 228823729	  80,00	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
21205647	 203433439	 06/10/1967	 203433439	  97,50	  0,55	  1,80	  2,35	 Inapto		
20025599	 563176179	 09/07/1999	 563176179	  95,00	  0,00	  0,00	  0,00	 Inapto		
20478216	 42298937X	 11/09/1985	 42298937X	  77,50	  0,00	  1,80	  1,80	 Inapto		
20331649	 307434709	 16/10/1978	 307434709	  67,50	  0,00	  1,80	  1,80	 Inapto		

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal de Piracicaba

Piracicaba, Setembro de 2022.
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SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 355/2022

Aquisição de camisetas

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

LOTE EMPRESA VALOR TOTAL ARREMATADO

1 MALHARIA TORNADO LTDA 40.396,90

Piracicaba, 12 de setembro de 2022

Bruno Cesar Roza
Secretario Municipal de Educação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 360/2022
Aquisição de conjunto de Chapa PS adesivada

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor das seguintes empresas: 

ITEM EMPRESA VALOR

1 F.G. OLIVEIRA PUBLICIDADE R$ 850,00

Piracicaba, 12 de setembro de 2022.

BRUNO CESAR ROZA
Secretário Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

Cerest Piracicaba

Despacho da Diretora:

Prot. nº 142863/2022
Metalúrgica e Montagem Ind. Fessel Ltda. 
Rua. Cajuru, 800, Pq. São Jorge
Atividade: Caldeiraria
Auto de Infração nº 555 Série AG
Expedido em 15/09/2022

Cerest Piracicaba

Despacho da Diretora:

Prot. nº 142.452/2022
GPS Esquadrias de Alumínios Ltda Me 
Rua. Maria Martins Monteiro, 216
Atividade: Esquadrias
Auto de Infração nº 1067 Série AG
Expedido em 14/09/2022
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SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 226 / 2022

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa rela-
cionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do 
Departamento de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento 
fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, 
relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico No. 178.557/2.021, de todos 
os procedimentos adotados nos presente processos, todos aplicados na data de 05/08/2022: 
Notificação de Lançamento No. 72.627 (fls. 19ª20), Auto de Infração No. 75.114 (fls. 23ª24).

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em 
Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de 
Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente 
exigência fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das 
razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 13 de Setembro de 2.022

CONTRIBUINTE: ADRIANA DOS SANTOS NAZATTO ME – RUA JOÃO BENEDITO ANTONIO JORDÃO, 116 – 
BAIRRO JARDIM NOVA IGUAÇU - PIRACICABA/SP – CEP 13.423-020 – CNPJ 27.261.911/0001-29 - CPD 642650

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 227 / 2022

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa 
relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscaliza-
ção do Departamento de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao 
levantamento fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros 
assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico No. 
12.887/2.022, de todos os procedimentos adotados nos presente processos, todos aplicados na 
data de 04/08/2022: Notificação de Lançamento de Arbitramento Fiscal No. 72.622 (fls. 58ª59).

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em 
Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de 
Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente 
exigência fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das 
razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 13 de Setembro de 2.022

CONTRIBUINTE: VIGNA BRASIL PESQUISA E DESENVOLVIMENTO DE CAMPO LTDA – RUA TIRADEN-
TES, 435 – CENTRO - PIRACICABA/SP – CEP 13.400-970 – CNPJ 23.660.623/0001-96 - CPD 637822

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 228 / 2022

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa re-
lacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização 
do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados a quitação 
de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISSQN e outros assuntos pertinentes relacionados aos 
Processos Administrativos: Levantamento Específico No. 49472/2021 e de Inscrição Municipal nº 
89285/2011, de todos os procedimentos adotados nos referidos Processos, em especial T.I.A.F. 
– Termo de Início de Ação Fiscal nº 12916 de 14/09/2022.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em 
Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de 
Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente 
exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das 
razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 14 de setembro de 2022.

CONTRIBUINTE:
HD ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP
RUA SAMUEL NEVES, 1453 – JARDIM EUROPA – PIRACICABA/SP
CEP 13416-404 - CNPJ 97.526.018/0001-63 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL CPD 621868

SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO

Piracicaba, 15 de setembro de 2022

Circular N. 01/2022

Em atenção às Leis Federais 123/2006 e 14.195/2021, que tratam sobre as regras e facilitação 
para abertura de empresas, informamos que passa a ser autorizado na cidade de Piracicaba a 
regularização/cadastro de empresas em locais com endereço residencial (incluindo apartamen-
to, condomínio horizontal ou vertical), desde que o uso seja apenas exclusivo para contato e 
correspondência e que sejam atividades de baixo risco e sem atendimento presencial ao cliente 
ou uso do espaço para produção ou estoque de mercadorias. A Prefeitura de Piracicaba liberará 
viabilidade e licenciamento para tais CNPJ’s que se enquadrem nessa descrição, independente da 
categoria empresarial. Em caso de residência em Zona Urbana de Proteção da Paisagem (ZUPA), 
o requerente deverá atender às restrições convencionais e particulares registradas em cartório.
Importante observar que o imóvel não poderá perder sua característica residencial, não podendo 
ter circulação de clientes, nem depósito, nem placa de publicidade e a atividade não pode ser 
exercida no local, com exceção de atendimento virtual. O endereço será utilizado apenas para 
contato e correspondência, podendo ser verificado posteriormente por um fiscal se a condição 
está adequada ao informado, sob pena de cassação da licença de funcionamento. 

Atenciosamente,

Carlos Alberto Lordello Beltrame

Secretário Municipal de Governo
Prefeitura do Município de Piracicaba

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

Parecer nº.- 004/2022
Processo nº.- 39.615/2022

Interessado – RAÍZEN ENERGIA S.A.
Assunto – Concessão de Incentivos Fiscais

Aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, em reunião, os membros do 
COMEDIC – Conselho Municipal de Expansão e Desenvolvimento Industrial e Comercial analisou 
o processo nº. 39.615/2022, em nome da Empresa RAÍZEN ENERGIA S.A., referente à concessão 
de incentivos fiscais de ISS. 
Conforme documentação e informações apresentadas pelo interessado a este Conselho acos-
tados no processo supra citado, concluímos que somos favoráveis a concessão, conforme Lei 
nº. 4020/1995 e suas alterações, em especial a Lei Complementar nº. 202/2007.

COMEDIC – Conselho Municipal de Expansão e Desenvolvimento Industrial e Comercial de Piracicaba

Parecer nº.- 005/2022
Processo nº.- 36.659/2022
Interessado – KLABIN S.A.

Assunto – Concessão de Incentivos Fiscais 

Aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, em reunião, os membros do 
COMEDIC – Conselho Municipal de Expansão e Desenvolvimento Industrial e Comercial anali-
sou o processo nº. 36.659/2022, em nome da Empresa KLABIN S.A., referente à concessão de 
incentivos fiscais constantes na página 4 deste processo. 
Conforme documentação e informações apresentadas pelo interessado a este Conselho acos-
tados no processo supra citado, concluímos que somos favoráveis a concessão, conforme Lei 
nº. 4020/1995 e suas alterações, em especial a Lei Complementar nº. 202/2007.

COMEDIC – Conselho Municipal de Expansão e Desenvolvimento Industrial e Comercial de Piracicaba

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, 
TRÂNSITO E TRANSPORTES

EXPEDIENTE DO DIA 16/09/2022

Deferido – Restituição de Importância Paga
Leandra Pedreira de Macedo					         Protocolo:111.994/2022

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 15 Setembro 2.022

Protocolados e Encaminhados

Protocolos	 Interessados
006776/2022	 MARCIA SARAIVA DE SOUSA
006777/2022	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
006778/2022	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
006779/2022	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
006780/2022	 CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - COMDEMA
006781/2022	 IEDA SANTANA DE JESUS FELIX
006782/2022	 SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
006783/2022	 METALÚRGICA VARB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
006784/2022	 ÚNICA TELESERVIÇOS
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006785/2022	 CONDOMINIO SANTA HELENA RESIDENCE
006786/2022	 DANIELLE VASCONCELOS GUIMARÃES CECCATO
006787/2022	 SB JORNAIS REGIONAIS - EIRELI
006788/2022	 VELVET PARTICIPAÇÕES S/A
006789/2022	 VELVET PARTICIPAÇÕES S/A
006790/2022	 VELVET PARTICIPAÇÕES S/A
006791/2022	 VELVET PARTICIPAÇÕES S/A
006792/2022	 VELVET PARTICIPAÇÕES S/A.
006793/2022	 VELVET PARTICIPAÇÕES S/A.
006794/2022	 MARTA CRISTINA TOREZAN DO AMARAL
006795/2022	 TREVELIN& ERCOLIN SOLUÇÕES LTDA.
006796/2022	 BRASIMOLAS LTDA
006797/2022	 JOÃO VICTOR FURONI
006798/2022	 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS
006799/2022	 AUTO ELÉTRICA BARÃO LTDA. - EPP
006800/2022	 FABIANO BELLATO ALINHAMENTO

Despachos

Protocolos	 Processo		 Interessado
001059/2022	 000879/2022	 WANDERLEI ANTONIO CASATI BORTOLAZZO: "Indeferido".
001917/2021	 001311/2021	 FERNANDA CANTO TOALIARI: "Deferido".
002367/2022	 001935/2022	 LEONARDO VENDRAMINI CASSIMIRO: "Indeferido".
003731/2022	 003033/2022	 JAIR BOMBO: "Deferido".
004343/2017	 003114/2017	 PEDRO VINICIUS DALLA POLA MARQUES DA SILVA: "Indeferido".
004399/2022	 003420/2022	 JOSE ANTONIO GOMES: "Indeferido".
004418/2022	 003435/2022	 ROBERTO CARLOS CONTINI: "Indeferido".
004749/2021	 003114/2017	 DARCI MARQUES DA SILVA: "Indeferido".
004799/2022	 003688/2022	 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO: "Concluído".
004911/2022	 003753/2022	 SUPERINTENDENCIA TECNICA OPERACIONAL: "Arquivado".
004937/2022	 003772/2022	 VALDEREZ DINIZ BENTO: "Indeferido".
005273/2022			   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
005328/2022	 004026/2022	 LUBRASIL LUBRIFICANTES LTDA - ESGOTO: "Deferido".
005833/2022	 004378/2022	 ORIVALDO JOSE BORGES DO AMARAL: "Indeferido".
005859/2021			   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
006076/2021	 004293/2021	 ALBERTO CARLOS RUY: "Deferido".
006098/2022			   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
006099/2022			   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
006100/2022			   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
006101/2022			   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
006102/2022			   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
006103/2022			   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
006176/2022	 004608/2022	 ELIANA TERESINHA FERREIRA: "Concluído".
006189/2022	 004614/2022	 CENTRO DE TRADIÇÕES NORDESTINAS DE PIRACICABA E 
REGIÃO: "Concluído".
006254/2022	 004655/2022	 ELISABETE DE JESUS SOARES RODRIGUES: "Indeferido".
006559/2022			   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
006605/2022			   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
006606/2022			   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
006607/2022			   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
006608/2022			   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
006609/2022			   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
006640/2022	 004906/2022	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
006735/2022	 004662/2022	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA: "Concluído".
007263/2021	 005118/2021	 GUILHERME MARCO LEO: "Arquivado".

PORTARIA  n.º  3208

Maurício André Marques de Oliveira, abaixo assinado, Presidente do Serviço Municipal de Água e 
Esgoto - SEMAE, de Piracicaba, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal 
n.º 1972, de 07/11/1972, resolve nomear a senhora ALINE DE CAMARGO CASTILHO, inscrito no RG 
sob o n.º 33.674.725-1 e no Pis/Pasep sob o nº 130.06343.23.8, a partir de 15 de setembro de 2022, 
com fundamento no inciso II, do artigo 13, do mesmo diploma legal, para exercer o cargo em co-
missão de ASSESSOR DE GABINETE, referência salarial 12 A, criado pela Lei Municipal n.º 2727/1985. 

Piracicaba, 15 de setembro de 2022
Presidente do SEMAE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE e, ante a DESISTÊNCIA do(a) Sr(a). 
THAYSA GONÇALVES MOREIRA ALVES, vimos pela presente, convocar o(a) candidato(a), abaixo 
relacionado, aprovado(a) no Concurso Público n.º  001/2019, a comparecer na Divisão de Recur-
sos Humanos do SEMAE, sito à Rua XV de Novembro n.º 2.200, nesta, no prazo de 03 (três) dias 
úteis, a contar da publicação, no horário das 08h00 às 12h30 e das 13h30 às 16h00, munido de 
documentos, para preenchimento do cargo a seguir.

ESCRITURÁRIO
Classificação original               nome
121º GERAL | 10º AFRO	 YAN BARBOSA SALES

O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado como desistência do(a) 
candidato(a) convocado(a).

Piracicaba, 14 de setembro de 2022
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do 
§ 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 89/2022 – PROCESSO N.º 4072/2022
Objeto: FORNECIMENTO DE MESAS PARA ESCRITÓRIO
Contratada: VF MÓVEIS CORPORATIVOS LTDA
Emissão: 14/09/2022
Valor: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais)
Empenho n.º 1754/2022
Dotação 15 – Código Orçamentário 4.4.90.52.00 e Programa de Trabalho 323120.1712200042.398

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do 
§ 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 38/2022 – PROCESSO N.º 1156/2022
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA EM LINHA LEVE
Contratada: IRMÃOS MORALES LTDA - ME
Emissão: 15/09/2022
Valor: R$ 15.000,00
Empenho n.º 1776/2022
Dotação 36 – Código Orçamentário 3.3.90.39.00 e Programa de Trabalho 323170.1745200052.406

DECISÃO FINAL
(Processo Administrativo Disciplinar n.º 425/2022)

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto 
de Piracicaba – SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, baseado no Rela-
tório Final da Comissão Permanente Processante, constituída através do Ato nº. 1105, de 22 de 
janeiro de 2021, com fundamento no art. 237, II, da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro 
de 1972, homologa o procedimento e ratifica a conclusão apresentada no Processo nº 425/2022, 
adotando-a como fundamento e razão de decidir e, por conseguinte, determina que seja im-
posto ao servidor JOSÉ ROBERTO LOPES, matrícula nº. 2.341-4, o ressarcimento dos prejuízos 
causados à Autarquia, no valor de R$ 104,13 (cento e quatro reais e treze centavos), data base 
27/12/2021, conforme comprovante de pagamento de fls. 06, nos termos do art. 198, § 2º, todos 
da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972.
Da presente decisão cabe recurso, no prazo de 30 dias, contados da publicação da decisão no 
Diário Oficial do Município ou da intimação pessoal do servidor, não tendo o recurso efeito 
suspensivo, nos termos artigo 241, da Lei Municipal nº. 1972/72 c/c artigos 312, § 1º e 314, da 
Lei Complementar Estadual nº. 10.261/68, analogicamente aplicáveis à espécie.

Piracicaba, 13 de setembro de 2022.

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA 
Presidente do SEMAE

DECISÃO FINAL
(Processo Administrativo Disciplinar n.º 3341/2022)

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto de 
Piracicaba – SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, baseado no Relatório 
Final da Comissão Permanente Processante, constituída através do Ato nº. 1105, de 22 de janei-
ro de 2021, com fundamento no art. 237, II, da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 
1972, homologa o procedimento e ratifica a conclusão apresentada no Processo nº 3341/2022, 
adotando-a como fundamento e razão de decidir e, por conseguinte, determina que seja impos-
to ao servidor CARLOS APARECIDO FELIX, matrícula nº. 1.368-5, o ressarcimento dos prejuízos 
causados à Autarquia, no valor de R$ 104,12 (cento e quatro reais e doze centavos), data base 
11/04/2022, conforme comprovante de pagamento de fls. 06, nos termos do art. 198, § 2º, todos 
da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972.
Da presente decisão cabe recurso, no prazo de 30 dias, contados da publicação da decisão no 
Diário Oficial do Município ou da intimação pessoal do servidor, não tendo o recurso efeito 
suspensivo, nos termos artigo 241, da Lei Municipal nº. 1972/72 c/c artigos 312, § 1º e 314, da 
Lei Complementar Estadual nº. 10.261/68, analogicamente aplicáveis à espécie.

Piracicaba, 08 de setembro de 2022.

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA 
Presidente do SEMAE

DECISÃO FINAL
(Processo Administrativo Disciplinar n.º 3342/2022)

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto de 
Piracicaba – SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, baseado no Relatório 
Final da Comissão Permanente Processante, constituída através do Ato nº. 1105, de 22 de janei-
ro de 2021, com fundamento no art. 237, II, da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 
1972, homologa o procedimento e ratifica a conclusão apresentada no Processo nº 3342/2022, 
adotando-a como fundamento e razão de decidir e, por conseguinte, determina que seja imposto 
ao servidor PAULO CESAR FORMAGGIO, matrícula nº. 1.767-5, o ressarcimento dos prejuízos 
causados à Autarquia, no valor de R$ 104,12 (cento e quatro reais e doze centavos), data base 
11/04/2022, conforme comprovante de pagamento de fls. 06, nos termos do art. 198, § 2º, todos 
da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972.
Da presente decisão cabe recurso, no prazo de 30 dias, contados da publicação da decisão no 
Diário Oficial do Município ou da intimação pessoal do servidor, não tendo o recurso efeito 
suspensivo, nos termos artigo 241, da Lei Municipal nº. 1972/72 c/c artigos 312, § 1º e 314, da 
Lei Complementar Estadual nº. 10.261/68, analogicamente aplicáveis à espécie.

Piracicaba, 08 de setembro de 2022.

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA 
Presidente do SEMAE

DECISÃO FINAL
(Processo Administrativo Disciplinar n.º 3812/2022)

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto de 
Piracicaba – SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, baseado no Relatório 
Final da Comissão Permanente Processante, constituída através do Ato nº. 1105, de 22 de janei-
ro de 2021, com fundamento no art. 237, II, da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 
1972, homologa o procedimento e ratifica a conclusão apresentada no Processo nº 3812/2022, 
adotando-a como fundamento e razão de decidir e, por conseguinte, determina que seja im-
posto à servidora JOSELI KARINA FORTI, matrícula nº. 2.320-2, PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA, 
nos termos do art. 201, I, por violação do artigo 195, inciso III, bem como o ressarcimento dos 
prejuízos causados à Autarquia, no valor de R$ 156,18 (cento e cinqüenta e seis reais e dezoito 
centavos), data base 09/05/2022, conforme comprovante de pagamento de fls. 06, nos termos 
do art. 198, § 2º, todos da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972.
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Da presente decisão cabe recurso, no prazo de 30 dias, contados da publicação da decisão no Diário Oficial do Município ou da intimação pessoal do servidor, não tendo o recurso efeito suspen-
sivo, nos termos artigo 241, da Lei Municipal nº. 1972/72 c/c artigos 312, § 1º e 314, da Lei Complementar Estadual nº. 10.261/68, analogicamente aplicáveis à espécie.

Piracicaba, 08 de setembro de 2022.

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA 
Presidente do SEMAE

DECISÃO FINAL
(Processo Administrativo Disciplinar n.º 4195/2022)

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba – SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, baseado no Relatório 
Final da Comissão Permanente Processante, constituída através do Ato nº. 1105, de 22 de janeiro de 2021, com fundamento no art. 237, II, da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972, 
homologa o procedimento e ratifica a conclusão apresentada no Processo nº 4195/2022, adotando-a como fundamento e razão de decidir e, por conseguinte, determina que seja imposto ao 
servidor André Ometto Belleza, matrícula nº. 1.764-2, o ressarcimento dos prejuízos causados à Autarquia, no valor de R$ 104,12 (cento e quatro reais e doze centavos), data base 27/06/2021, 
conforme comprovante de pagamento de fls. 06, nos termos do art. 198, § 2º, todos da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972.
Da presente decisão cabe recurso, no prazo de 30 dias, contados da publicação da decisão no Diário Oficial do Município ou da intimação pessoal do servidor, não tendo o recurso efeito suspen-
sivo, nos termos artigo 241, da Lei Municipal nº. 1972/72 c/c artigos 312, § 1º e 314, da Lei Complementar Estadual nº. 10.261/68, analogicamente aplicáveis à espécie.

Piracicaba, 13 de setembro de 2022.

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA 
Presidente do SEMAE

DECISÃO FINAL
(Processo Administrativo Disciplinar n.º 4196/2022)

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba – SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, baseado no Relatório 
Final da Comissão Permanente Processante, constituída através do Ato nº. 1105, de 22 de janeiro de 2021, com fundamento no art. 237, II, da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972, 
homologa o procedimento e ratifica a conclusão apresentada no Processo nº 4196/2022, adotando-a como fundamento e razão de decidir e, por conseguinte, determina que seja imposto ao 
servidor IVAN CANALE, matrícula nº. 1.741-4, o ressarcimento dos prejuízos causados à Autarquia, no valor de R$ 104,12 (cento e quatro reais e doze centavos), data base 28/06/2022, conforme 
comprovante de pagamento de fls. 05, nos termos do art. 198, § 2º, todos da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro de 1972.
Da presente decisão cabe recurso, no prazo de 30 dias, contados da publicação da decisão no Diário Oficial do Município ou da intimação pessoal do servidor, não tendo o recurso efeito suspen-
sivo, nos termos artigo 241, da Lei Municipal nº. 1972/72 c/c artigos 312, § 1º e 314, da Lei Complementar Estadual nº. 10.261/68, analogicamente aplicáveis à espécie.

Piracicaba, 13 de setembro de 2022.

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA 
Presidente do SEMAE
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